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فشار حداکثری، سبب پیشرفت عظیم برنامه هسته ای ایران شد

»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین در واکنش به برخی گزارش ها مبنی بر احتمال بازگشت »دونالد ترامپ« به ریاست جمهوری آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
و تکرار خروج از هر توافقی با ایران، گفت: »هر دولت جدید آمریکا باید از اشتباهات استراتژیک گذشته، درس بگیرد«. وی در صفحه توئیتر خود نوشت: »آیا مشخص نیست که فشار حداکثری 
منجر به پیشرفت عظیمی در برنامه هسته ای ایران شد؟ آیا باز هم سیاستمداران بی مسؤولیتی در آمریکا هستند که بخواهند این اقدام فاجعه بار )فشار حداکثری( را تکرار کنند؟«
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بازدید رئیس قوه قضائیه از انبار مرکزی سازمان اموال 
تملیکی در تهران

ضرب الاجل برای تعیین تکلیف 
کالا های دپوشده

حجت الاسللام والمسلمین محسنی اژه ای صبح روز 
گذشللته در بازدید ۳ ساعته از انبار مرکزی جمع آوری 
و فللروش اموال تملیکللی در تهران، در جریان عملکرد 
و مسائل و مشللکات این مجموعه قرار گرفت. رئیس 
دستگاه قضا در نشست با مسؤولان سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی و مسللؤولان سازمان تعزیرات، 
وضعیت انبار های اموال تملیکی را ناگوار و غیرقابل تحمل 
توصیف و ضرب الاجلی ۲ هفته ای برای تعیین تکلیف این 
انبار هللا تعیین کرد. وی با بیان اینکه »همه ما در قبال 
حفظ و نگهداری اموال مردم مسللؤولیت داریم« اظهار 
داشللت: وضعیت انبار های اموال تملیکللی برای مردم 
غیرقابل تحمل اسللت و باید فوراً به این وضعیت سر و 
سامان داده شود و قوه قضائیه هم برای کمک به حل این 

مشکل آمادگی دارد. 
محسللنی اژه ای با اشاره به مشکات قانون فعلی نیز 
متذکر شللد: الان در قانون برخللی اجناس که وارداتی 
هسللتند و حکم شرعی می خواهند، بعد از صدور حکم 
هم اگر کسللی این اجناس را بخللرد باید تضمین داده 
شللود که حتما صادرات انجام دهد. این تضمین گاهی 
حتی تا ۱۰ برابر ارزش کالاست؛ با این وضعیت و شروط 
کسی نمی آید آن را بخرد که باید برای این مسأله تدبیر 
شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به گایه های مسؤولان 
و کارکنان سللازمان اموال تملیکللی برای نبود اعتبار و 
انبار مناسللب برای نگهللداری کالاها، تصریح کرد: حل 
این مسأله نیازمند یک کار فوق العاده است و با اقدامات 

معمولی شدنی نیست. 
وی با اشللاره به اظهارات مسللؤولان سللازمان اموال 
تملیکللی درباره باتکلیفی ۲ هزار پرونده در سللازمان 
تعزیللرات حکومتی و لزوم صدور احللکام قضایی برای 
تعیین تکلیللف برخی کالاها، به مسللؤولان تعزیرات و 
حوزه ریاسللت قوه قضائیه دسللتور داد این موضوع را با 
فوریت پیگیری کنند. محسللنی اژه ای با تأکید بر اینکه 
ممکن اسللت در این زمینه قانونگذاری نیاز باشللد که 
باید موضللوع را از طریق دولت و مجلس پیگیری کرد 
تا قوانین جامع تر شللود اما در عین حال متذکر شللد با 
همین قوانین فعلی هم می شود بهتر از روند موجود عمل 
کرد. وی نحوه نگهداری کالا ها در انبار های سازمان اموال 
تملیکی را غیراستاندارد خواند و با بیان اینکه وضعیت 
سللازمان اموال تملیکی بعد از ۳۰ سال فعالیت از سال 
۷۰ تاکنون رضایتبخش نیست، نسبت به اجرایی نشدن 
راه اندازی کامل سللامانه های لازم برای ثبت و نگهداری 

کالا های قاچاق و توقیفی ابراز گایه کرد.

دولت سرعتش را برای حل مشکلات 
معیشتی بیشتر کند

خطیب جمعه تهران با اشاره به ضربه 
نیروی دریایی سللپاه پاسداران به 
ارتللش آمریکا در دزدی نفت ایران 
در دریای عمان، گفت: این حرکت، 
حرکت تحقیر آمریکا بود و نشان داد 
آمریکا و ارتش آمریکا در خانه عنکبوتی نشسته اند. آیت الله 
سیداحمد خاتمی در خطبه های نمازجمعه روز گذشته 
با اشللاره به شللکار پهپاد متجللاوز آمریکایی، حمله به 
عین الاسد و مقابله نیروی دریایی سپاه با ارتش تروریست 
آمریکا، گفت: اگر این تعبیر را بکنم که صدای شکسته 
شدن استخوان های آمریکا و رژیم صهیونیستی به گوش 
می رسللد و در آینده نزدیک ان شللاءالله سللاقط شللدن 
همیشگی این دو رژیم جاد را شاهد خواهیم بود، گزافه 
نیست. وی با تشللکر از حضور میدانی مسؤولان گفت: 
رئیس  محترم جمهور هر هفته یک سفر به مناطق دور 
و نزدیک دارد و گره گشللایی می کند و در حادثه بنزین 
وارد میدان شللد. همچنین رئیس محتللرم قوه قضائیه 
مسللافرت های استانی دارد و به امور زندانیان رسیدگی 
می کند. مجلس شورای اسامی نیز قانون حمایت از جوانی 
جمعیت را تصویب کرد که قانون بسیار خوبی بود. این 
گام ها، گام های سللتودنی است. آیت الله خاتمی با بیان 
اینکه من از زبان شما مردم از حضور میدانی مسؤولان 
صمیمانه تشللکر می کنم، تصریح کرد: با این حال یک 
تقاضا از مسؤولان داریم و آن این است که مردم از این 
گرانی های افسارگسیخته و لحظه به لحظه، بینی  و بین الله 
در رنج هسللتند، به داد برسللید. دغدغه دارید، می دانم. 
می دانیم مشکات چندساله، یک  شبه حل نمی شود ولی 
تقاضا می کنم سللرعت حرکت تان را بیشتر کنید تا این 

مردم خوب بیشتر از این در رنج نباشند.

توسط اطلاعات سپاه استان البرز انجام شد
دستگیری سرشاخه های گروهک 

معاند قیام سپید
سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز در اطاعیه ای 
اعام کرد: سرشاخه های تهدیدکنندگان امنیت مردم با 
عنوان قیام سپید ۱۴ آبان بازداشت شدند. در این اطاعیه 
آمده اسللت: »این افراد با عنوان جنبش قیام سللپید با 
توزیع شب نامه هایی در کوچه و خیابان ها و فراخوان های 
متعدد و فریب برخی سللاده لوحان و اجیر نمودن اراذل 
و اوباش، برنامه ریزی گسترده ای برای برهم زدن امنیت 
و نظم عمومی جامعلله و انجام عملیات خرابکارانه و به 
آشوب کشیدن استان و کشور داشتند که از ابتدای امر 
با هوشیاری نیروهای اطاعاتی و امنیتی، تمام اقدامات 
و حللرکات آنان در رصد اطاعاتی قرار گرفت و در یک 
اقدام به موقع و انقابی طی یک عملیات پیچیده توسط 
سللربازان گمنام امام زمان سپاه امام حسن مجتبی)ع( 

دستگیر و روانه زندان شدند«.

اخبار

گروه سیاسی: اقدام نیروی دریایی سپاه پاسداران در ناکام گذاشتن 
نقشلله های ایالات متحده آمریکا عاوه بر بازتاب های گسترده ای 
که در میان محافل خبری داشت، دارای پیام ها و هشدارهایی به 
دشللمنان ایران بود. به گزارش »وطن امروز«، روز چهارشنبه بود 
 SOTHYS کلله خبر توقیف یک نفتکش با پرچم ویتنام به نام
توسط نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی منتشر شد که 
این عملیات به تقابل نیروهای سپاه با ناوگان نیروی دریایی ارتش 
ایالات متحده آمریکا منجر شد و در نهایت طرف ایرانی توانست با 
منفعل کردن کشتی های آمریکایی، به مقصود خود برسد. لازم به 
ذکر است قبل از عملیات مذکور، آمریکایی ها با توقیف یک نفتکش 
ایرانی، محموله نفتی آن را در نفتکش ویتنامی تخلیه کرده بودند 
و قصد هدایت آن به مسیر دیگری را داشتند. نیروهای آمریکایی 
با تعداد قابل توجهی از یگان های دریایی و هوایی قصد دخالت و 
جلوگیری از توقیف نفتکش حامل محموله سرقت شده را داشتند 
که با قاطعیت و اقدامات رزمندگان نیروی دریایی سپاه، در دست 
یافتن به هدف شان ناکام ماندند. جمهوری اسامی ایران با اجرای 
عملیات قاطع در بازپس گیری محموله سرقت شده خود در ۳ سطح 
پیام های جداگانه ای به دشمنان کشور بویژه آمریکا و اسرائیل فرستاد. 
در نخسللتین سطح، ایران با نشللان دادن قاطعیت مثال زدنی 
از خود در عملیات آزادسللازی نفتکش که تا مرز درگیری نظامی 
با طرف آمریکایی پیش رفت، به دشللمنان خود این پیام را صادر 
کرد در امر افزایش فروش نفت به مشللتری های خود و دور زدن 
تحریم های غیرقانونی ایالات متحده و به طور کلی صیانت از منافع 
حیاتی کشللور به هیچ وجه کوتاه نخواهد آمد. جمهوری اسامی 
ایللران همچنان با اقدامات خود بر ظالمانه و غیرقانونی بودن این 
تحریم ها تاکید می کند. فروش نفت ایران از زمان شروع تحریم های 
یک جانبه از سمت آمریکا کاهش بسیار شدیدی یافت اما این روند تا 
حد بسیار زیادی طی ماه های اخیر تغییر کرده و منابع غیررسمی از 
فروش بیش از یک میلیون بشکه نفت توسط ایران خبر می دهند. 
آمریکایی ها با ربودن محموله نفتی ایران در آب های دریای عمان این 
توطئه را در ذهن داشتند که مسیرهای فروش نفت خام کشورمان را 
ناامن کرده و بدین وسیله روند افزایشی فروش را دچار خدشه کنند. 
اما همه چیز به همین ختم نمی شود؛ در سطح بعدی جمهوری 
اسامی ایران با نشان دادن اقتدار خود در خلیج فارس و دریای عمان 
این نکته را به دیگران متذکر شد که موثرترین قدرت در این منطقه 
ایران است و باقی بازیگران این دو دریا در حاشیه قرار دارند. طبیعتا 

قدرت اول دریایی خلیج فارس و دریای عمان هر زمان که اراده کند 
توانایی دارد عبور و مرور در این نقطه استراتژیک جهان را با اختال 
روبه رو کند. بنابراین به تبع به خطر افتادن منافع جمهوری اسامی 
ایران، منافع کشورهای دیگر حاشیه خلیج فارس به همراه متحد 
اصلی آنان یعنی ایالات متحده آمریکا و به طور کلی امنیت انتقال 
انرژی از این مسیر که بیشترین درصد از سوخت جهان را تامین 

می کند به  طور جدی خدشه دار خواهد شد. 
و در آخرین سطح، یعنی سطح سوم پیام ها، رژیم صهیونیستی 
مخاطب قرار می گیرد. این رژیم طی ۲ سللال گذشته چندین بار 
اقدام به خرابکاری در کشتی ها و نفتکش های متعلق به جمهوری 
اسامی ایران کرده  است، البته این اقدامات خرابکارانه با واکنش های 
درخوری نیز از سوی ایران روبه رو بوده تا این ذهنیت در مقامات 
صهیونیست شکل نگیرد که ایران در موضع انفعال قرار دارد، بنابراین 
در برابر تهدیدات اقدامی نخواهد کرد. اقدام اخیر ایران در صیانت از 
منافع خود که با تحقیر نیروی دریایی ارتش پرادعای ایالات متحده 
آمریکا همراه بود، به صهیونیست ها می فهماند ایرانی که می تواند 
حتی با دخالت آمریکا ماموریت های دریایی خود را با موفقیت به 
انجام برساند، پس در تقابل دریایی با قدرتی به مراتب ضعیف تر از 
آمریکا، مانند اسرائیل نیز کار دشواری پیش روی خود نخواهد دید 
و این رژیم را در حد خود به  حساب نمی آورد. همچنین این هشدار 

را هم می دهد که در صورت تکرار خرابکاری های رژیم صهیونیستی 
پاسخ بعدی ایران شدیدتر خواهد بود. 

با توجه به نکات ذکر شللده، این نتیجه حاصل خواهد شد که 
عملیات چندوجهی و پیروزمندانه ایران، به 6 ساعت محدود نشده 
و تبعات، پیام ها و هشدارهای نهفته در آن موضع جمهوری اسامی 

ایران را ارتقا خواهد داد. 
بازتاب شکست دزدی دریایی آمریکا در رسانه های خارجی ■

عملیات مقتدرانه نیروی دریایی سپاه پاسداران برای مقابله با 
دزدی دریایی آمریکا بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه ای و 
بین المللی داشت. در آلمان یک رسانه در تیتر خود از تعبیر »دزدان 
دریایی« برای تفنگداران آمریکایی استفاده کرد. رسانه »آر  ان دی« 
آلمان درباره اقدام نیروی دریایی سللپاه پاسللداران در نجات یک 
نفتکش از دست تفنگداران آمریکا تیتر زد: »]ایران نفتکش خود 
را[ از چنگ دزدان دریایی آمریکایی نجات داد«. »اشپیگل« نیز به 
این خبر پرداخت و نوشت: »ایران آمریکا را به کشتی ربایی متهم 

می کند، پنتاگون تکذیب می کند«.
اغلب رسانه های فرانسوی نیز به بازتاب عملیات سپاه پاسداران 
پرداختند. نشریه »لوفیگارو بین الملل« از تیتر »ایران از توقیف 
نفتکش خود توسط ناو های آمریکایی جلوگیری کرد« استفاده 
کرد. شبکه خبری فرانس۲۴ در بخش های مختلف ضمن پخش 

تصاویری از عملیات موفقیت آمیز نیرو های سپاه پاسداران و نفوذ 
به داخل نفتکش متخلف و حضور ناو های آمریکایی اعام کرد 
کشتی های گشتی سپاه پاسداران انقاب اسامی در یک مانور 
بسللیار خطرناک مقابل ناو های آمریکایی، نفتکش این کشور را 
نجللات دادند. رادیو فرانس انفو نیز در بخش های خبری خود با 
عنوان رویارویی نیروی دریایی سللپاه با ناو های آمریکایی برای 
نجات نفتکش ایرانی در دریای عمان به این رویداد حسللاس و 
مهم پرداخت. فرانس وسللت هم نوشت: تکاوران نیروی دریایی 
سپاه پاسداران در یک عملیات متهورانه مقابل ناو های آمریکایی از 
توقیف نفتکش ایران جلوگیری کردند. از دیگر رسانه های فرانسوی 
که به این موضوع پرداختند می توان به لو پاریزین، مدیاپارت، لو 
پوان و رادیو بین الملل فرانسه نیز اشاره کرد که با تیتر های مشابهی 
این رویداد مهم را بازتاب دادند. رسانه های لبنان هم از این اتفاق 
متاثر شد. هشتگ »حرس - الثوره – الاسامیه« )سپاه پاسداران 
انقاب اسامی( در دفاع از اقدام سپاه به ترند فضای مجازی لبنان 
تبدیل شد. شبکه های تلویزیونی المنار و المیادین و روزنامه های 
الاخبار، الدیار، البنا و سایر نشریات فضای مجازی در این کشور 

از جمله پایگاه خبری العهد این رویداد مهم را پوشش دادند. 
روزنامه ها و شللبکه های خبری و مجازی پاکستان هم حضور 
پررنگی در این ارتباط داشتند. روزنامه پرتیراژ داون نیوز پاکستان 
در گزارش خود نوشللت: »اقدام بموقع و مقتدرانه نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران تاش نیروی دریایی آمریکا 
برای سللرقت نفت ایران در دریای عمان را شکسللت داد«. شبکه 
خبری جیونیوز نیز نوشللت: »نیروی دریایی ایران با اقدام بموقع، 
کشتی دزدیده شده را به آب های ایران بازگرداند«. پایگاه خبری 
اکسپرس تریبون، دیگر رسانه پاکستانی بود که به این واقعه پرداخت. 
این پایگاه خبری نوشت: »ایران بارها به آمریکا درباره فعالیت های 
نظامی در خلیج فارس هشدار داده و گفته است نیروی دریایی سپاه 
پاسللداران برای امنیت عبور کشتی های ایرانی و مبارزه با قاچاق 

سوخت، گشت زنی های خود را افزایش داده است«.
رسللانه ها و شبکه های اجتماعی در جمهوری آذربایجان نیز با 
انعکاس گسترده عملیات موفق نیروهای سپاه پاسداران در مواجهه 
با دزدان دریایی آمریکایی اعام کردند: ایران، کنترل نفتکش خود را 
در مقابله با آمریکا به  دست گرفت. تی وی مساوات )پخش اینترنتی 
روزنامه مسللاوات( اعام کرد: هجوم آمریکا برای به دست گرفتن 

نفتکش ایرانی در دریای عمان ناکام ماند. 

 »وطن امروز« گزارش می دهد؛ بازپس گیری محموله نفت خام سرقت شده توسط آمریکایی ها
چگونه منجر به تضعیف ساختار تحریم ها علیه ایران و تقویت ابتکارها برای دور زدن تحریم ها می شود

وش  بیشتر نفت تضمین فر

گروه سیاسی: رئیس جمهور روز 
پنجشنبه در جریان نهمین سفر 
اسللتانی خود راهی سمنان شد. 
حجت الاسام سیدابراهیم رئیسی 
در بدو ورود به این استان در جمع 
خبرنگاران درباره اهداف این سفر 
گفللت: قبللل از انجام این سللفر 
مشللکات و کمبودهای استان 

سمنان در حوزه های مختلف مورد بررسی کارشناسی قرار 
گرفته است و در جریان این سفر مصمم هستیم در جلساتی 
با مسؤولان مربوط و فعالان اقتصادی تصمیمات روشنی را 

برای رفع مشکات استان سمنان اتخاذ کنیم. 
حضور در سیاه  چادر عشایر سنگسری و بازدید از کارخانه 
تولید لوازم خانگی سنگرکار و کارخانه تعطیل شده پاکریس 
از دیگللر برنامه های رئیس جمهور بود. رئیسللی در ادامه با 
حضور سرزده در میان اجتماع کنندگان مراسم یوم الله ۱۳ 
آبان در سللمنان با گرامیداشت روز استکبارستیزی گفت: 
سللابقه دشمنی آمریکا با مردم ایران ۴۰ ساله نیست، بلکه 
این دشمنی، بیش از ۷۰ ساله است؛ با این تفاوت که در ۳۰ 
سال اول، آمریکا با کودتا و حمایت از حاکمان دست نشانده 
در چپاول منافع ملت ایران موفق می شد اما در ۴۳ سال پس 
از پیروزی انقاب اسامی، پیروز میدان مقابله با دشمنی های 
بی پایان آمریکا، ملت ایران بوده است. رئیس جمهور در جمع 
مردم سللمنان در مصای این شهر، با بیان اینکه ۱۳ آبان، 
یادآور پرچمداری امام در مبارزه با استکبار خارجی و استبداد 
داخلی است، گفت: مردم ایران همواره اقدامات مداخله گرانه 
و قلدرمآبانه آمریکایی ها در منطقه از جمله رفتار اخیر آنها 
را تقبیح کرده اند و همواره قدردان پاسخ های هوشمندانه و 

مقتدرانه پاسداران غیور مرزهای 
عزت و اسللتقال کشور هستند. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
تعیین تاریخ آغاز مذاکرات درباره 
رفع تحریم های ظالمانه علیه مردم 
ایران گفت: مذاکره مدنظر ما، یک 
مذاکره نتیجه محور است و ما به 
هیچ عنوان از خواسته بحق ملت 
ایران یعنی رفع تحریم های ظالمانه کوتاه نخواهیم آمد. وی 
ادامه داد: همان طور که ایران پیش تر اعام کرده است، میز 
مذاکره را ترک نمی کنیم اما در مقابل زیاده خواهی ها هم که 
منجر به تضییع منافع ملت ایران می شود، ایستادگی می کنیم. 
رئیسی با تاکید بر اینکه از منافع ملت ایران به هیچ عنوان 
عقب نشینی نخواهیم کرد، گفت: همزمان، هم رفع تحریم ها 
و هم خنثی سازی تحریم ها را را دنبال می کنیم. رئیس جمهور 
در ادامه در دیدار نخبگان، علما، خانواده شللهدا و ایثارگران 
و جمعی از اقشار مختلف مردم استان سمنان برون رفت از 
مشکات موجود کشور را امکان پذیر و دست یافتنی دانست و 
گفت: امروز کشور برای عبور از مشکات نیازمند کار جهادی 
و منسللجم است و این کار را امکان پذیر می دانم، چرا که از 
اصحاب »ما می توانیم« هستیم. رئیسی ادامه داد: همچنان 
که قدرت نظامی می تواند در مقابل استکبار بازدارندگی ایجاد 
کند تا دشمنان نتوانند توطئه کنند، همزمان تاش در بخش 
اقتصاد و کشاورزی نیز می تواند به استقال کشور کمک کند. 
وی افزود: امروز تولیدگران، فعالان حوزه اقتصادی، کارگران و 
کشاورزان هر چقدر در جهت استقال کشور در حوزه تولید 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم تاش می کنند در حقیقت 

در مسیر مقابله با استکبار قرار دارند.

گ�روه سیاس�ی: فرمانللده کل 
سپاه پاسللداران انقاب اسامی 
پنجشنبه در مراسم ۱۳ آبان، روز 
ملی استکبارستیزی که در مقابل 
لانه جاسوسللی سابق آمریکا در 
تهران برگزار شد، اظهار داشت:  
امروز برای ملت ایران روز پیروزی 
بزرگی است، غلبه بر بزرگ ترین 

امپراتوری تاریخ بشر یعنی آمریکا. سرلشکر حسین سامی 
با اشاره به جنگ افروزی آمریکا در جهان، گفت: بیش از ۴۰ 
جنگ بزرگ در ۴۰ نقطه جهان محصول سیاست آمریکا در 
عالم است. آمریکا علیه اروپا، آفریقا، آمریکای جنوبی، شرق 
دور، خاورمیانه و روسیه در همه جا جنگیده است. بیش از 
8 میلیون کشته محصول جنگ های مستقیم آمریکاست. 
بیش از ۲۰۰ مداخله در امور داخلی کشورها در حد کودتا، 
تحریم اقتصادی، جنگ نظامی و فتنه های داخلی محصول 
سیاست ابرقدرتی است که در طول تاریخ حیات سیاسی 
خود اراده کرده بوده با گسللترش قللدرت نظامی، اهداف 
سیاسی را دنبال کند. ۷5۰ پایگاه نظامی آمریکا در جهان 
هر کدام با دایره ای از یک تأثیر سیاسی تاش کرده است 
تا سیطره سیاسی فراگیر را در جهان ایجاد کند. فرمانده 
کل سپاه با اشاره به ماجرای مواجهه نیروی دریای سپاه با 
سرقت نفتی آمریکایی ها در دریای عمان، تاکید کرد: آنچه 
در هفدهم ربیع الاول اتفاق افتاد و روز چهارشللنبه اخبار 
آن منتشللر شد، گواه صادقی اسللت از اینکه فرزندان این 
ملت در مقابل هر قدرتی که بخواهد به منافع آنها آسیبی 
بزند، جوانمردانه، مومنانه، شجاعانه و با صابت می ایستند. 
سللامی ادامه داد: دیروز)چهارشنبه( خبر بزرگی منتشر 

شد؛ آمریکایی ها در صحنه هایی از 
تروریست ها حمایت می کنند و در 
صحنه هایی از سارقان بین المللی 
نفللت. آنها آمده بودند نفت ما را 
به سللرقت ببرند و ما بر اسللاس 
سناریویی دقیق تشخیص دادیم 
که اگر این کشتی را تصرف کنیم، 
آمریکایی ها مداخله خواهند کرد؛ 
این پیش بینی شللده بود. بچه های مللا همه احتمالات را 
سنجیده بودند. شما گام های محکم فرزندان تان را وقتی 
سللوار بالگرد می شدند، دیدید. اینها تکثیر شده های روح 
بلند حاج قاسللم اند. حاج قاسللم تکثیر شللد و همه اینها 
قاسللم بودند. با همان عشق و شوق و شللور برای دفاع از 
منافع ملت به میدان رفتند. فرمانده کل سللپاه گفت: به 
هر شکل آمریکایی ها در حمایت از غاصبان نفت به صحنه 
آمدند ولی شما آرامش، وقار و صابت را دقیقا از صفحات 
تلویزیللون در قامت و شللاکله فرزندان تان دیدید. خداوند 
چه سللکینتی بر قلوب این مجاهدان فی سللبیل الله نازل 
کرده بود که اینچنین در میدان مواجهه و برخورد، در اوج 
آرامش در قلب حادثه بودند. وی با بیان اینکه این مواجهه 
شکوه ایمان را نشان داد، افزود: اینها چند سپاهی نبودند، 
نمادهای درخشش ایمان این ملت بودند که اینچنین برای 
این ملت افتخار آفریدند. ما به همه می گوییم درباره ایران 
محاسبات خود را اصاح کنند؛ قدرت این ملت و عظمت 
او را به رسمیت بشناسند، ما گفته ایم که لنگرگاه امنیت 
این منطقه هستیم و به همسایگان مان هم می گوییم که 
نیازی نیست برای برقراری امنیت از کسانی کمک بگیرید 

که از تامین امنیت خود ناتوانند.

رئیسی در مراسم یوم الله 13 آبان:

قدردان پاسخ های مقتدرانه سپاه هستیم
سرلشکر سلامی در مراسم بزرگداشت 13 آبان با اشاره به مقابله با سرقت نفتی آمریکایی ها:

ایران لنگرگاه امنیت منطقه است
فرزندان این ملت در مقابل هر قدرتی که بخواهد به منافع آنها آسیب بزند می ایستندسمنان مقصد نهمین سفر استانی رئیس جمهور

گ�روه سیاس�ی: سللخنگوی سللازمان انرژی اتمی در نمایشگاه 
دسللتاوردهای صنعت هسته ای کشللور تحت عنوان »در مسیر 
پیشللرفت « به تشریح آخرین وضعیت ذخایر غنی سازی اورانیوم 
کشورمان پرداخت. به گزارش »وطن امروز«، بهروز کمالوندی در 
این راستا بیان کرد: پیشرفت های این صنعت در چرخه سوخت 
هسته ای از مرحله اکتشاف، استخراج، تبدیل، غنی سازی، تولید 
سوخت تا مدیریت پسماند و همچنین تسلط بر انواع لیزر و فناوری 
کوانتوم چشمگیر و معجزه وار است. این صنعت بالنده و رو به جلو 
حرکت می کند. ما مدتی محدودیت داشللتیم اما خوشبختانه با 
قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسامی دست و بال مان باز 
شد. طبق قانون از ما ۱۲۰ کیلو ۲۰ درصد خواستند، در حالی  که 
الان از ۲۱۰ کیلو عبور کرده ایم. تاکنون ۲5 کیلو 6۰ درصد تولید 
کرده ایم که به استثنای کشللورهای دارای ساح هسته ای هیچ 
کشوری قادر به تولید آن نیست. کمالوندی با اشاره به تاکید مقام 
معظم رهبری بر موضوع هسته ای به عنوان حوزه اقتدار، گفت: ما 
هر چه در فناوری های پیشرفته مثل هسته ای، نانو و... دستاورد و 
توانمندی داریم، مثل ساح است و بازدارندگی ایجاد می کند. در 
این صنعت، کیفیت ۲۰ درصد از دیگر صنایع بالاتر است. یعنی باید 
۱۲۰ درصد به آن اطمینان داشته باشید. به همین دلیل خواستند 
آن را از مللا بگیرند اما اعتراف کردند که دیگر نمی توانند. در این 
سازمان هر چه اراده کنیم انجام می دهیم. معاون امور بین الملل، 
حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین در حاشیه 
این مراسم، در مصاحبه با خبرنگاران اظهار داشت: به خاطر مسائل 
مذاکراتی برجام به عقب رفتیم اما وقتی اراده شد رو به جلو برویم، 
دیدید با چه شتابی رو به جلو حرکت کردیم و تکالیفی را که قانون 
مشللخص کرده بود بسیار بالاتر از انتظارات انجام دادیم. صنعت 

هسللته ای صنعتی قوی و مایه اقتدار، افتخار و غرور کشور است. 
کشورهای استکباری الان اذعان کرده اند که دیگر نمی توانند این 
صنعت را از جمهوری اسامی ایران بگیرند. سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی همچنین درباره روند مذاکرات هسللته ای گفت: مسؤولیت 
مذاکرات بر عهده وزارت امور خارجه است و سازمان انرژی اتمی 
فقط به موضوعات فنی ورود می کند. کمالوندی درباره برگزاری 
نمایشگاه صنعت هسته ای گفت: ما یکی از بهترین های دنیا در این 
صنعت هستیم. ما در بخش های مختلف انرژی، پزشکی و بهداشت، 
کشاورزی و شیات فعال هستیم. فقط در حوزه پزشکی بیش از 
یک میلیون نفر از هموطنان از رادیوداروهای این صنعت استفاده 
می کنند. تولید برق هسته ای را داریم. برای تولید برق هسته ای و 
تولید رادیوداروها در رآکتورها، سوخت هسته ای نیاز داریم که چرخه 
آن را از اکتشاف و استخراج و غنی سازی گرفته تا پسماندی که 
طی آن باید سوخت مصرف شده به نحو مناسبی نگهداری شود، 
در اختیللار داریم. ما امروز در گداخت، لیزر، تولید دوتره ها و آب 
سنگین و کوانتوم پیشرفت های بسیار زیادی داریم. صنعت هسته ای 
صنعت بسیار گسترده ای است. صنعت هسته ای ما قابل مقایسه با 
دیگر صنایع هسته ای در دنیا نیست. شاید کشورهای دیگر یک یا 
۲ بخش را داشته باشند اما ما در همه بخش ها بدون کمک خارجی 
پیشرفت های چشمگیری داشته ایم. در شرایطی که زمان نخستین 
دور مذاکرات احیای برجام میان ایران با ۱+۴ در دولت سیزدهم 
توسط ایران تعیین شد و معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان 

اعام کرد مذاکرات وین با هدف لغو تحریم های غیرقانونی آمریکا 
علیه ایران، از دوشنبه هشتم آذرماه آغاز خواهد شد، توسعه برنامه 
رو به جلوی هسته ای ایران اصا خبر خوبی برای طرف غربی که 
مولفه »زمان« را علیه خود می بیند، نیست. گام های اخیر ایران در 
وضعیت هسته ای به تکمیل چرخه »بازدارندگی هسته ای« کمک 
کرده و همین امر می تواند برگ برنده ایران و دست پر کشورمان 
در میز مذاکرات آتی باشد که تا ماه آینده در وین چیده خواهد 
شللد. »وطن امروز« که پیش از این دارایی های جدید هسته ای را 
بازیابی »درهای غلتان« نامیده بود در بخشی از گزارش خود در 
تاریخ ۱9 مهرماه نوشته بود: »بازگشت به نقطه اقتدار هسته ای در 
مقطع کنونی پس از تحمیل هزینه های گزاف و بعضا جبران ناپذیری 
که در ابعاد سیاسی، اقتصادی و امنیتی به واسطه راهبرد پراشتباه 
و نگاه غیرملی دولت های یازدهم و دوازدهم در 8 سللال گذشته 
شکل گرفت، مؤلفه های متغیر پیرامون برجام را به نفع کشورمان 
گسترده تر کرده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا پس از 
رایزنی برجامی با سللرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، گفت: با 
توجه به فعالیت های هسته ای ایران که ناسازگار با تعهدات برجامی 
و محدودیت های برجام برای چرخش سانتریفیوژهای پیشرفته تر 
است و اورانیوم را تا ۲۰ درصد و حتی 6۰ درصد غنی سازی می کند، 
ما روز به روز بیشتر به نقطه ای نزدیک می شویم که بازگشت مجدد 
به تعهدات برجامی دیگر مزایای این توافق )برجام( را احیا نمی کند. 
تثبیت توسعه برنامه هسته ای و شتاب بخشیدن به آن به عنوان 

تولید قدرت ملی، نه تنها بازدارندگی کامل را برای کشور به ارمغان 
می آورد که همان دارایی گرانبها و در غلتانی است که پشتوانه ای 

قوی برای قرار گرفتن پشت هر میز مذاکره ای است«.
تضعیف نظارت آژانس  بر تأسیسات هسته ای ایران ■

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه در مصاحبه 
اختصاصی با شبکه خبری سی ان ان مدعی شد فعالیت های نظارتی 
آژانس در ایران تضعیف شللده و با دشللواری پیش می رود. رافائل 
گروسللی در این باره به سللی ان ان گفت: نظارت ما بر تأسیسات 
هسللته ای ایران تضعیف شده و این یک واقعیت است. دسترسی 
ما به تأسیسللات هسللته ای ایران باید در حدی باشد که با چنین 
برنامه پیچیده و پیشرفته ای همخوانی داشته باشد. وی در ارتباط 
با وضعیت کنونی محدودیت های برجامی در ایران اظهار داشت: ایران 
مدت ها قبل از محدودیت های توافق شده در برجام بر سر مقادیر 
اورانیوم غنی شده، میزان نگهداری آب سنگین، درصد غنی سازی و 
تعداد سانتریفیوژها عبور کرده است و اگر به یاد داشته باشید، این 
اقدامات در تافی خروج دولت رئیس جمهور ترامپ از برجام انجام 
شد. نکته مثبت این بود که آنها گفتند آماده بازگشت ]در صورت 
لغو تحریم ها[ هستند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
پاسخ به سؤالی درباره تاش غربی ها برای گنجاندن بندهای جدید 
به برجام به سی ان ان گفت: »این مسائل اصا به ما مربوط نمی شود. 
ما با مسائل صرفا هسته ای کار داریم«. گروسی درباره سفرهایش 
به ایران برای گفت وگو با مقامات ایرانی نیز اظهار داشت: از زمانی 
که دولت جدید در ایران کار را آغاز کرده است، من یک بار به این 
کشللور سفر کرده ام. من گفت وگوهای فنی با آنها داشتم و درباره 
اینکه تعامات سیاسی داشته باشیم، یکدیگر را بیشتر بشناسیم و 

به اعتماد متقابل برسیم، اتفاق نظر داشتیم. 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: ذخایر اورانیوم 2۰ درصد از 21۰ کیلو عبور کرده  و تولید اورانیوم 6۰ درصد به 25 کیلو رسیده است

اورانیوم های بازدارنده


